河南省工业和信息化厅

关于推荐河南省工业企业技术改造专家的通知

豫工信规〔2014〕16号
有关单位：
为提高我省技术改造投资项目决策的科学化、民主化水平，省工业和信息化厅于2012年2月建立了河南省工业企业技术改造专家库（以下简称“专家库”），并首批聘任了100名专家，2年来，专家们在促进我省工业发展方面做出了突出贡献。鉴于首批聘任的专家至2014年2月任期届满，省工业和信息化厅决定对专家库进行补充、调整。现将有关事项通知如下：

一、专家的主要职责

（一）参与河南省工业企业技术改造政策制定、咨询；

（二）参与研究重点行业生产力布局、技术改造项目规划和重点产品结构调整方案；

（三）参与省重点技术改造项目的审查、评估，国家和省技术改造专项资金支持项目的验收；

（四）参与监督检查国家和省技术改造专项资金支持的重点技术改造项目的资金使用情况；

（五）参与技术改造培训等工作；

（六）参与国家、省新型工业化示范基地创建审核工作。

二、推荐范围

省直有关部门、各省辖市工业和信息化局（委）、全省范围内高校、设计及科研院所、有关行业协会、工程咨询机构、相关企事业单位等从事工业经济管理研究、工业行业管理研究、工业行业工程技术等领域的专家。

三、入选条件

（一）热爱本职工作，遵纪守法，廉洁自律，客观公正，具有良好的科学精神和职业道德；

（二）有较高的专业学术水平，熟悉本学科、本领域国内外科研发展动态，在本领域具有一定的学术造诣和影响力；

（三）从事所属领域或行业专业技术工作满8年以上，具有本科（含）以上学历、并具有副高级及以上专业技术职务的科研人员或从事技术经济方面管理的人员，有较丰富的技术改造方面的经验；

（四）年龄一般不超过65周岁（两院院士年龄不限），身体健康，能胜任本职工作；

（五）从事相关业务活动中无不良记录；

具有突出贡献并享受国务院或省政府津贴的专家优先入选。

四、推荐方法
首批专家原则上予以保留，不再填写申报表，仅根据工作需要进行个别调整。对新增专家推荐要求：

（一）各省辖市工业和信息化部门负责在本市企事业单位中推荐专家；

（二）首批专家可协助推荐本行业不同专业人选2-3人；

（三）个人可自我推荐。

（四）请各有关单位按照《河南省工业企业技术改造专家库专家推荐表》（在河南省工业和信息化厅规划处网站下载：http://www.iitha.gov.cn/cms/html/main/col53/column_53_1.html）的要求认真组织专家的推荐工作，客观、真实地填写推荐表。请将专家推荐表一式两份及2寸免冠照片一张于2014年2月25日前报送河南省工业和信息化厅（规划处），同时将表格电子文档发到规划处电子邮箱hngxtghczj@126.com。

五、其他事宜
专家库将实施动态管理，各单位可随时向我厅推荐。

联系人及电话： 朱中民  周  知  0371—65509851
附件：河南省工业企业技术改造专家库专家推荐表
2014年1月8日